
Kadinkes Lampung 
Penuhi Panggilan 

KPK Berikan 
Klarifikasi LHKPN

RADAR METRO
Bersama Membangun Metro&Lamtim

Pendiri: Suparno Wonokromo, Komisaris: Ardiansyah, Direktur : Ismail Komar, General Manager/Penanggung Jawab : Hermansyah, Pemimpin Redaksi : Hermansyah, 
Tim Ombudsman : Hi. Abdulhak, Ir. Wayan Ardana, Biro Radar Metro: Ria Riski Armania Putri, M. Hidayatun Naim, Baskara. Biro Radar Lamtim: | Musanif Effendi SH. 

MH Bidang YouTube : Baskara
Keuangan dan Iklan : Dewi Purnawati Pracetak : Al Imran, Devi Oktaviansyah Pemasaran : Nur Rahman Divisi Online : Martha Pina, Amanda Putri

Alamat Pusat: Jalan Brigjen Katamso, Ganajarasri Metro Barat, Metro. Rekening PT : Bank Lampung 3810002019302 An/PT Info Wahana Semesta. 
Telp: 0811 7266 966 Email: radarmetro.id@gmail.com Website: www.radarlamtim.com dan www.radarmetro.id 
Penerbit: PT Info Wahana Semesta Percetakan: PT Lampung Intermedia (isi di luar tanggungjawab percetakan) 

RABU, 10 MEI 20232 RADAR METRO Seputar Kota Metro
I www.radarmetro.id I www.radarlamtim.com I www.lampuijo.com I

IKLAN

KEMENTERIAN KEUANGAN REPUBLIK INDONESIA
DIREKTORAT JENDERAL PAJAK

KANTOR WILAYAH DIREKTORAT JENDERAL PAJAK BENGKULU DAN
LAMPUNG

KANTOR PELAYANAN PAJAK PRATAMA METRO
JALAN ALAMSYAH RATU PRAWIRANEGARA NO. 66, METRO 34111

 TELEPON (0725) 41563; FAKSIMILE (0725) 46020; LAMAN www.pajak.go.id
 LAYANAN INFORMASI DAN PENGADUAN KRING PAJAK (021) 1500200;

 SUREL pengaduan@pajak.go.id, informasi@pajak.go.id 

PENGUMUMAN LELANG
NOMOR PENG-1/KPP.2802/2023

LELANG EKSEKUSI PAJAK
Kantor Pelayanan Pajak (KPP) Pratama Metro melalui perantara Kantor Pelayanan Kekayaan Negara
dan Lelang (KPKNL) Metro akan melaksanakan lelang barang eksekusi pajak berupa:

1 (Satu) Unit Kendaraan Bermotor Roda Dua Merk/Type Honda Supra FIT X NF 100 SE dengan
kapasitas silinder 100cc, nomor Polisi B 6441 UJT, warna hitam, tahun pembuatan 2008.
Kondisi mesin hidup dan dapat berjalan, kondisi fisik kurang baik.

Nilai Limit Rp. 1.632.400,-
Uang Jaminan Rp. 400.000,-

PELAKSANAAN LELANG :
Penawaran lelang sejak pengumuman lelang terbit s.d lelang ditutup pada:

Rabu, 24 Mei 2023 Pukul 09.00 waktu server (sesuai WIB)
Dilanjutkan dengan pembukaan penawaran dan penetapan pemenang lelang oleh Pejabat Lelang 

bertempat di Kantor Pelayanan Kekayaan Negara dan Lelang (KPKNL) Metro yang terletak di Jalan
A.H Nasution No. 116 Metro.

SYARAT KETENTUAN LELANG :
1. Lelang dilaksanakan secara tertulis tanpa kehadiran peserta lelang melalui internet cara tertutup

(closed bidding) di domain lelang.go.id dengan memperhatikan menu “Syarat dan Ketentuan”;
2. Calon peserta lelang harus memiliki User ID di domain lelang.go.id. Apabila belum memiliki User

ID di domain lelang.go.id calon peserta lelang mendaftar di menu "Daftar" dengan mengisi data
KTP + NPWP + Rek. Tabungan dan mengupload KTP + NPWP (file : jpg, jpeg)

3. Calon peserta login ke domain lelang.go.id dan mengklik menu "ikut Lelang" untuk mendapatkan
Nomor Virtual Account (VA) PT. BRI atas uang jaminan. Nomor VA dapat dilihat di menu "Status
Lelang";

4. Peserta Lelang wajib menyetor uang jaminan (HARUS sama dengan Pengumuman Lelang /
sekaligus / tidak boleh dipecah-pecah) ke nomor VA dan sudah efektif paling lambat 1 (satu) hari
sebelum lelang;

5. Setelah melakukan penyetoran Uang Jaminan melalui Rekening Virtual Account dan telah
diverifikasi, peserta dapat melakukan penawaran sesuai jadwal tersebut di atas;

6. Harga lelang yang terbentuk belum termasuk Bea Lelang Pembeli sebesar 3%;
7. Batas waktu pelunasan lelang (Harga pokok lelang + Bea Lelang 3% - Nilai Uang Jaminan) paling

lambat 5 (lima) hari kerja setelah pelaksanaan lelang. Pelunasan ditujukan ke nomor VA;
8. Apabila peserta lelang yang ditunjuk sebagai pemenang tidak melunasi pembayaran sampai batas

waktu yang ditentukan, peserta akan dianggap wanprestasi dan uang jaminan lelang seluruhnya
akan disetorkan ke Kas Negara;

9. Peserta lelang yang tidak ditunjuk sebagai pemenang (peserta yang tidak memasukkan nilai
penawaran dan peserta yang nilai penawarannya lebih kecil dari peserta yang ditunjuk sebagai
pemenang), uang jaminan akan dikembalikan seluruhnya ke rekening peserta yang didaftarkan
pada waktu mengikuti lelang ini setelah dikurangi biaya transfer perbankan (apabla Bank
mengenakan biaya transaksi);

10. Obyek lelang dijual dalam kondisi apa adanya, foto, spesifikasi teknis dan informasi dapat dilihat di
domain tsb;

11. Obyek lelang saat ini berada di KPP Pratama Metro, dapat dilihat di lokasi sejak pengumuman
terbit s.d sebelum lelang pada hari dan jam kerja (Senin s.d Jumat, Pukul 08.00 WIB s.d 16.00
WIB);

12. Pemenang Lelang dapat mengambil obyek lelang yang dibeli setelah 10 (sepuluh) hari kalender
sejak dilakukan pelunasan. Pengambilan obyek lelang dilakukan di KPP Pratama Metro pada hari
dan jam kerja;

13. Lelang dapat dibatalkan sesuai ketentuan dan peserta lelang tidak berhak menuntut ganti rugi;
14. Untuk Informasi lainnya dapat menghubungi Panitia Lelang KPP Pratama Metro (0725) 41563 atau

KPKNL Metro, telp. (0725) 48803.
Ditetapkan di Metro
Pada tanggal 10 Mei 2023

  Plh. Kepala Kantor,

Ditandatangani secara elektronik
Riduan Rizal

RADARMETRO – Kepala Dinas Kesehatan 
(Kadinkes) Provinsi Lampung, Reihana, 
tiba di gedung Merah Putih Komisi 
Pemberantasan Korupsi (KPK), Senin 
(8/5/2023) pagi. 

Reihana akan dimintai klarifikasi atas 
harta kekayaan yang dimilikinya disesuaikan 
dengan Laporan Harta Kekayaan 
Penyelenggara Negara (LHKPN).

Reihana tiba sekitar pukul 08.12 WIB. Ia 
menggunakan setelan baju berwarna putih, 
kerudung putih, dan rok hitam. Juga 
membawa tas berwarana putih. Ia berjalan 
menuju lobi gedung KPK dari arah kantin.

Saat ditemui awak media, Kadinkes 
Lampung hanya mengatakan dalam keadaan 
sehat untuk klarifikasi hari ini.

 “Sehat,” ujarnya.
Reihana kemudian berjalan menuju meja 

resepsionis dan tampak mengurus beberapa 
administrasi. Kemudian ia duduk di sofa 
lobi KPK. 

Sembari menunggu, panggilan tim 
klarifikasi dari KPK, ia tampak membaca 
majalah dan menutupi wajahnya dari depan. 
Reihana akan di mintai klarifikasi karena 
analisa awal KPK, LHKPN Reihana terlalu 
kecil.

Reihana mulai masuk ke ruang 
pemeriksaan sekira pukul 08.15 WIB. Setelah 
kurang lebih 3,5 jam, tepatnya pukul 12.30 

WIB, Reihana keluar dengan langsung dikawal 
keluar gedung Merah Putih KPK, Jakarta.

Tak banyak yang diungkapkan Kadinkes 
Lampung itu kepada para wartawan yang 
sudah menunggu di luar. Reihana memilih 
bungkam, menegaskan selama didalam 
ruangan hanya memberikan klarifikasi.

“Klarifikasi saja,” ujar Kadinkes Lampung, 
Reihan, sembari berjalan keluar Gedung 
KPK.

Sebelumnya, Deputi Pencegahan dan 
Monitoring KPK, Pahala Nainggolan 
menyebut, jumlah kekayaan pejabat tersebut 
tidak sesuai dengan profilnya.

 “Analisa awal sih (LHKPN Reihana) kecil 
banget ya,” ujar Pahala.

Harta kekayaan Reihana di laporkan 
pada situs resmi KPK nyaris tidak berubah 
selama lima tahun. 

Pada laporan 13 Mei 2016, Reihana 
melaporkan LHKPN sebesar Rp 0. Kemudian 
pada tanggal 13 Desember 2017 LHKPN 
yang di laporkan Rp 2.508.250.000. 

Pada 31 Desember 2018, 2019, dan 2020, 
harta kekayaan ajeg atau tak berubah, yakni 
Rp2.608.250.000. Jumlah itu hanya naik Rp 
100 juta dari LHKPN tahun 2017.

Kemudian, pada LHKPN 2021, LHKPN 
Reihana kembali naik Rp100 juta menjadi 
Rp2.708.250.000 dan bertambah Rp15 juta 
pada 2022  menjadi Rp2.715.000.000.(naim)

Foto: Kadinkes Lampung Reihana dimintai klarifikasi soal LHKPN berbanding terbalik dengan gaya 
hidup mewah. (MH Naim)

RADARMETRO - Sebanyak 25 bakal 
calon anggota legislatif (Bacaleg) dari Partai 
Keadilan Sejahtera (PKS) Kota Metro 
mendaftarkan diri ke Komisi Pemilihan 
Umum (KPU) Kota Metro, Senin (8/5/2023). 
Pendaftaran bacaleg dipimpin langsung 
oleh Ketua Dewan Pengurus Daerah (DPD) 
PKS Kota Metro, Ahmad Kuseini didampingi 
Sekretaris DPD PKS Ibni Dahari, bersama 
rombongan. 

Pendaftaran bacaleg tersebut diterima 
langsung oleh Ketua KPU Kota Metro, Nurris 
Septa Pratama, didampingi Komisioner 
KPU Nova Hadiyanto, Tony Wijaya, Ahmad 
Fatoni dan Yunita Dewi Nurbaya. 

Dikonfirmasi radarmetro.disway.id, Nurris 
mengatakan, pendaftaran bacaleg dibuka 
secara resmi mulai 1 hingga 14 Mei 
mendatang. Namun hingga kini baru satu 
partai politik yang mendaftarkan bacalegnya. 

“Untuk sementara baru 1 bacaleg dari 
PKS. Jumlahnya ada 25 bacaleg yang 
mengajukan berkas pendaftaran,” terangnya. 

Menurutnya, sesuai jadwal rencananya 
pendaftaran akan kembalikan dilakukan 

oleh partai lainnya pada 10 Mei mendatang. 
Diantaranya Partai Persatuan Pembangunan 
(PPP), Partai Nasional Demokrat, Partai 
Hanura, dan Partai Kebangkitan Nusantara 
(PKN). 

“Kemudian Partai Demokra0si Indonesia 
Perjuangan (PDIP) akan mendaftar pada 
11 Mei. Lalu, Partai Golkar, PKB, Partai 
Gelora dan PAN pada 12 Mei. Sedangkan 
Partai Gerindra pada 13 Mei,” paparnya. 

Ia menjelaskan, setelah proses pendaftaran 
tersebut nantinya akan dilakukan verifikasi 
berkas pendaftaran mulai 15 Mei hingga 
23 Juni mendatang. Bagi bacaleg yang 
berkasnya belum lengkap KPU waktu bagi 
bacaleg untuk mengajukan perbaikan sesuai 
dengan jadwal yang ditentukan. 

“Untuk perbaikan berkas bacaleg ini 
bisa dilakukan mulai 26 Juni hingga 9 Juli. 
Selanjutnya akan dilakukan verifikasi atas 
berkas perbaikan bacaleh mulai 10 Juli 
hingga 16 Agustus. Setelah proses dilakukan 
baru nantinya akan dilakukan penetapan 
Daftar Calon Tetap (DCT),” tukasnya. (Ria 
Riski A.P) 

Foto : KPU Kota Metro Nurris Septa Pratama menerima berkas pendaftaran bacaleg dari PKS Kota 
Metro. (Ria Riski A.P)

Pertama Mendaftar, 25 Bacaleg 
PKS Datangi KPU Metro

RADARMETRO - Menurut Data Badan 
Pusat statisti (BPS) terbaru, provinsi 
Lampung saat ini berada pada posisi 
keempat dengan jumlah penduduk 
termiskin di Sumatera dan berhasil 
menurunkan kemiskinan dengan angka 
terbesar ketiga di Indonesia.

Sementara Sumatra Selatan, tergeser 
pada peringkat ketiga. Sebelumnya, 
Sumatera selatan berada pada posisi 
keempat.

Provinsi Lampung berhasil dalam 
menurunkan tingkat angka kemiskinan 
yang terjadi Sumatera. Menurut Data 
Badan Pusat Statistik (BPS) terakhir, 
September 2022, jumlah penduduk miskin 
di Provinsi Lampung sebesar 11,44 persen 
atau sebanyak 995.590 jiwa. Sedangkan 
Sumatera Selatan sebesar 11,9 persen 
atau sebanyak 1.054.990 jiwa

Melihat Data BPS ini maka Lampung 
bukanlah Provinsi termiskin di Sumatera. 
Secara prosentase provinsi termiskin di 
Sumatera adalah Aceh, lalu Bengkulu, 
kemudian Sumsel, barulah Provinsi 
Lampung. 

Provinsi Aceh memiliki tingkat 
kemiskinan sebanyak 14,75 persen. Lalu 
Bengkulu 14,34 persen. Sumsel 11,95 
persen. Dan Provinsi Lampung 11,44 
persen. 

Keberhasilan Provinsi Lampung 
menekan angka tingkat kemiskinan hingga 
berhasil menggeser Sumatera Selatan, 
patut mendapatkan apresiasi.

Misalnya dari jumlah Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Daerah (APBD). 
APBD Sumsel Tahun 2022 sebesar Rp10,1 
triliun. Sedangkan APBD Provinsi Lampung 
Tahun 2022 jauh di bawah Sumsel, yakni 
hanya Rp6,75 triliun. 

Demikian juga soal PBRB (Pendapatan 
Domestik Regional Bruto), Sumsel jauh 
lebih besar dari Provinsi Lampung . 

Data terbaru dari BPS, PDRB Sumsel 
tahun 2022 atas dasar harga berlaku sebesar 
Rp 591,6 triliun. Sedangkan Provinsi 
Lampung jauh dari itu. 

Juga soal pertumbuhan ekonomi. 
Pertumbuhan ekonomi Sumatera Selatan 
Tahun 2022 di atas Provinsi Lampung. 
Tahun 2022, pertumbuhan ekonomi 
Sumatera Selatan tumbuh 5,23 persen. 
Sedangkan pertumbuhan ekonomi Provinsi 
Lampung Tahun 2022 hanya sebesar 4,28 
persen. 

Keberhasilan Provinsi Lampung 
menekan angka kemiskinan ini tidak lepas 
dari kebijakan yang di gariskan oleh 
Gubernur Lampung Arinal Djunaidi. 
Semua program program pembangunan 
Pemprov mesti didasarkan pada apa yang 

di butuhkan oleh masyarakat Lampung.
“Saya selalu tekankan pada jajaran 

saya, bahwa bangunlah apa yang di 
butuhkan oleh rakyat. Bukan apa yang 
kita inginkan,” ujarnya.

Menurut gubernur, dengan anggaran 
yang sangat terbatas, maka pemerintah 
provinsi mesti di gunakan secara baik 
dan harus di gunakan secara efisien dan 
tepat sasaran.

“Untuk apa kita bangun proyek 
mercusuar dengan biaya besar. Padahal 
proyek itu tidak memberikan manfaat 
yang besar untuk rakyat banyak,” jelasnya. 

Keberhasilan Provinsi Lampung 
menekan tingkat kemiskinan ini juga 
mendapan apresiasi dari pemerintah 
pusat. Sebab, Lampung termasuk 
tiga besar dalam keberhasilannya 
m e n e k a n  t i n g k at  k e m i s k i na n 
terbanyak.

Peringkat pertama yang berhasil 
menekan angka kemiskinan terbesar 
tahun 2022 lalu adalah Provinsi Jawa Barat. 

Jawa Barat berhasil mengurangi 
jumlah penduduk miskin sebanyak 
17,36 ribu jiwa. Posisi kedua di tempati 
DKI Jakarta dengan jumlah 17,36 ribu 
jiwa. Sedangkan Provinsi Lampung 
berhasil mengurangi penduduk miskin 
sebanyak 6,82 ribu jiwa. (naim)

Pemprov Lampung Berhasil Menekan Angka 
Kemiskinan, Tiga Terbesar di Indonesia 


